
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1220 DEL 31-10-2013

DETERMINAZIONE

N. 97 DEL 31-10-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Impegno di spesa per manutenzione straordinaria di alloggio erp posto in
Sesto Fiorentino, Via degli Olivi 25

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATO il contratto di servizio tra Casa S.p.a. e i Comuni del Lode Fiorentino rep.
n.63319 del 18/05/2011 registrato a Firenze al n. 348-1/A in data 6/06/2011;

CONSIDERATO:
- che, con comunicazione prot. n. 26580/2013 Casa spa comunicava la ripresa in disponibilità
di un alloggio di ERP posto in Sesto Fiorentino, Via degli Olivi n.25 int. 5 piano 2° a seguito
del rilascio del nucleo familiare assegnatario, dichiarato decaduto dall’assegnazione per
mancata stabile occupazione;
- che a seguito di sopralluogo da parte dei tecnici di Casa spa, veniva rilevata la necessità di
procedere ad un intervento di manutenzione straordinaria volto alla ristrutturazione
dell’alloggio stesso, edificato negli anni ‘60;

ATTESO che, alla luce dei contatti intercorsi con il personale tecnico del soggetto gestore
Casa spa, la spesa necessaria per detto intervento veniva quantificata in Euro 20.000,00 IVA
compresa;

VISTA la comunicazione prot. n. 51998/2013 agli atti dell’ufficio ed i successivi contatti con
l’Ufficio Manutenzione di Casa spa;

CONSIDERATO che dette risorse non trovano capienza nei fondi ERP attualmente a
disposizione di questo Comune nell'ambito di Lode Firenze;



RITENUTO dunque, anche alla luce dell’emergenza abitativa in corso sul territorio
comunale, di procedere all'intervento suddetto avvalendosi di risorse proprie stanziate sul
bilancio del corrente esercizio sul capitolo PEG 78060  “Altri interventi relativi a beni
immobili”;

DATO ATTO che tale fattispecie è esclusa dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari prevista dalla Legge n. 136/2010 e successive modifiche in quanto si tratta di un
pagamento effettuato nei confronti di una società pubblica partecipata dal Comune di Sesto
Fiorentino;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 22/07/2010 di nomina della scrivente quale responsabile
dell’UOA politiche per la casa i giovani e le famiglie;

RICHIAMATO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del
DLgs n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

) di impegnare l’importo di € 20.000,00 sul titolo 2, funzione 9, servizio 2, intervento 1,1
cap. 78060 “Altri interventi relativi a beni immobili”, del bilancio del corrente esercizio 2013,
a copertura dell’esecuzione da parte di Casa SpA di Firenze dell'intervento di ristrutturazione
dell’alloggio di ERP posto in Sesto Fiorentino, Via degli Olivi n.25 int. 5 piano 2°, di cui in
premessa,

2) di dare atto si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 33/2013
nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 31-10-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 97 DEL 31-10-2013 - Reg. Gen. N. 1220 DEL 31-10-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per manutenzione straordinaria di alloggio erp posto in
Sesto Fiorentino, Via degli Olivi 25

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4064

Impegno di spesa per manutenzione straordinaria di
alloggi erp posto in Sesto Fiorentino, Via degli Olivi, 25
da parte di Casa S.p.A. - Operazione: Inserimento

PEG: 78060     COD. 2.09.02.01
Altri interventi relativi a beni immobili

05/11/2013 20.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 20.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 97 DEL 31-10-2013 - Reg. Gen. N. 1220 DEL 31-10-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


